
 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК 

АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

21 мая 2025                                             № 50/11 

 

 

 

О присвоении элементу улично-дорожной сети, имеющей местоположение: 

Российская Федерация, Астраханская область, Ахтубинский муниципальный 

район, городское поселение город Ахтубинск, город Ахтубинск, 

наименования: Российская Федерация, Астраханская область, Ахтубинский 

муниципальный район, городское поселение город Ахтубинск, город 

Ахтубинск, ул. имени Ивана Агеевича Савельева 

 

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом № 131 от 24.09.2003 года «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221                                   

«Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 

Положением «О порядке наименования, переименования и упразднения 

наименования внутригородских объектов на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск», утвержденным решением Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 20.10.2010 № 51/23, 

Уставом муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», 

принятый решением Совета муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» от 17.02.2021 № 75/19» Совет муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» 

РЕШИЛ: 

1. Присвоить элементу улично-дорожной сети, имеющей 

местоположение: Российская Федерация, Астраханская область, 

Ахтубинский муниципальный район, городское поселение город Ахтубинск, 

город Ахтубинск, наименование: Российская Федерация, Астраханская 

область, Ахтубинский муниципальный район, городское поселение город 

Ахтубинск, город Ахтубинск, ул. имени Ивана Агеевича Савельева. 

2. Администрации муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области»: 

 

 



2 

1) присвоить наименование элементу улично-дорожной сети, согласно 

схеме, прилагаемой к настоящему решению; 

2) разместить сведения о присвоении наименования элементу улично-

дорожной сети в Государственном адресном реестре; 

3) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
Врио председателя Совета 
муниципального образования  
«Городское поселение город Ахтубинск 
Ахтубинского муниципального района 
Астраханской области»                                                                          С.Г. Букин 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области»                                                                      А.А. Сиваков 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 

к решению Совета 

муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области» 

от 21 мая 2025 № 50/11 
 

Схема 

 

 
 

ВЕРНО: Юрисконсульт аппарата 

Совета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

________________Н.С. Оборина 


